
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

65 заседание 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

25.12.2023 года с. Ильинка № 289 

О внесении изменений в решение Ильинского сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым от 17.12.2021 № 179/1 «Об утверждении Положения об 

оплате труда муниципальных служащих и выборных должностных лиц органов 

местного самоуправления муниципального образования Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии со ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.135 

Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской 

Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст.22 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», ст. 25 Закона Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О 

муниципальной службе в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями, 

внесенными постановлением Совета министров Республики Крым от 13.12.2023 №888 

«О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров Республики 

Крым», Уставом муниципального образования Ильинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым и с целью урегулирования отношений 

по вопросу формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, 

муниципальных служащих муниципального образования Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым, Ильинский сельский совет 

РЕШИЛ: 

 1. Внести в приложение 1 к решению Ильинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 17.12.2021 № 179/1 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

следующие изменения: 



 1.1. Статью 3 «Должностные оклады муниципальных служащих», изложить 

в следующей редакции: 

«Статья 3. Должностные оклады муниципальных служащих 

 

 Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в 

следующих размерах: 

 
№ 
п/п 

Наименование должностей муниципальных служащих Размер должностного 

оклада (руб.) 

1 Заместитель главы администрации 12383,00 

2 Ведущий специалист 7664,00 

 

 1.2. Пункт 4.1. статьи 4 «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

классный чин муниципальных служащих» изложить в следующей редакции: 

 «4.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

устанавливается в следующих размерах: 

Наименование классного чина 
Ежемесячная надбавка за 

классный чин (руб.) 

Действительный муниципальный советник 1 класса 1818,00 

Действительный муниципальный советник 2 класса 1718,00 

Действительный муниципальный советник 3 класса 1621,00 

Муниципальный советник 1 класса 1473,00 

Муниципальный советник 2 класса 1376,00 

Муниципальный советник 3 класса 1277,00 

Советник муниципальной службы 1 класса 1130,00 

Советник муниципальной службы 2 класса 1032,00 

Советник муниципальной службы 3 класса 935,00 

Референт муниципальной службы 1 класса 886,00 

Референт муниципальной службы 2 класса 737,00 

Референт муниципальной службы 3 класса 690,00 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 591,00 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 542,00 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 445,00 
  



 1.3. В подпункте 5) пункта 12.1 статьи 12 «Формирование фонда оплаты 

труда» слова «в размере двух должностных окладов» заменить словами «в размере 

четырех должностных окладов». 

 2. Внести в приложение 2 к решению Ильинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 17.12.2021 № 179/1 «Об 

утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и выборных 

должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования 

Ильинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

 2.1. Статью 3 «Размеры ежемесячного денежного содержания выборных 

должностных лиц» изложить в следующей редакции: 

«Статья 3. Размеры ежемесячного денежного содержания 

выборного должностного лица 

Ежемесячное денежное содержание лиц, замещающих муниципальную 

должность исчисляется с применением корректирующего коэффициента, 

установленного п.2 Положения, утвержденного постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014 №362 «О предельных нормативах формирования 

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями, 

значение которого определяется в зависимости от численности населения от 1,5 до 3,0 

тыс. человек и устанавливается в следующих размерах: 

Наименование муниципальной должности Предельный 

размер 

денежного 

содержания 

Коррегиру 

ющий 

коэффицие 

нта 

Размер 

денежного 
содержания 

Председатель сельского совета - глава 

администрации сельского поселения 
48 208,00 руб. 1,02 49 173,00 руб. 

 

 2.2. Пункты 4.1, 4.2 статьи 4 «Порядок выплаты денежного содержания лиц, 

замещающих муниципальные должности», исключить. 

 2.3.  В пункте 6.1 статьи 6. Формирование фонда оплаты труда слова «13,35 

денежного содержания» заменить словами «14 предельных размеров денежных 

содержаний, установленных статьей 3 настоящего Положения». 

 3.3. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики 



Крым, на официальной странице муниципального образования Ильинское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым – «ilinskoe.rk.gov.ru» в 

разделе «Документы». 

 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года и распространяется 

на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении местных бюджетов, 

начиная с бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

 5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

бюджету, финансам, экономической и инвестиционной политике. 

Председатель Ильинского сельского совета- глава  

администрации Ильинского сельского поселения                                Л.И. Шиловская 


